Департамент образования

Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №46 г.Екатеринбурга

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                                 № 71/2

"Об организации питьевого режима  обучающихся в 2024-2025 учебном году"

     На основании п. 10.3 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования» , с целью

обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за питьевой режим в школе в 2024-2025 учебном году

диспетчера по питанию Гасанову В.Г.

2. Ответственным:

2.1. работу по организации питьевого режима обучающихся строить в соответствии с п.

10.3санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»;

2.2.организовать питьевой режим в 2022-2023 учебном году в форме стационарных

питьевых фонтанчиков;

2.3.обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени

их пребывания в образовательном учреждении.

3. Классным руководителям 1-11 классов :

3.1.провести беседу с родителями обучающихся по теме «Правильный питьевой режим в

школе».

3.3.контролировать пользование обучающимися питьевыми фонтанчиками.

4. Ответственные за питьевой режим в школе в 2024-2025 учебном году

диспетчер по питанию Гасановой В.Г.  контролировать :

 правила соблюдения питьевого режима в школе в соответствии с едиными санитарно-

эпидемиологическими и гигиеническими требованиями ;

 правила пользования обучающимися школы питьевыми фонтанчиками .

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 46                                                 А.А. Подсекаев